
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Processo Administrativo Nº 31/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

Data de Publicação: 12/07/2021 11:58:51

23/07/2021 14:07:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP
23/07/2021 14:17:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP
26/07/2021 08:13:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
26/07/2021 08:14:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
No horário estipulado em edital, será iniciada a fase de lances.
26/07/2021 08:16:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que não seja efetuada nenhuma comunicação com o departamento de licitações, e somente após autorização do 
Pregoeiro serão feitos contatos via telefone e/ou e-mail.
26/07/2021 09:59:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a fase de lances no modo aberto e fechado.
26/07/2021 10:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de lances, tendo a licitante MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP, mantendo o valor proposto sem nenhuma 
alteração, condicionamos a mesma à fase de habilitação.
26/07/2021 10:32:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
*tendo a licitante mantido o valor proposto.
26/07/2021 11:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificada a habilitação da empresa MARTENDAL & MARTENDAL LTDA, notou-se que o contrato social (ato constitutivo) não foi 
devidamente anexado, sendo o atestado técnico colocado repetidamente.
26/07/2021 11:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém estaremos abrindo, a partir deste momento, prazo de 24 horas, conforme o edital para que a empresa MARTENDAL & 
MARTENDAL LTDA anexe o seu contrato social.
26/07/2021 11:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outras diligências serão realizadas pelo Pregoeiro e equipe a fim de suprir autenticações.
26/07/2021 11:02:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
A exemplo da CNH e da confirmação da autenticidade do atestado.
26/07/2021 11:04:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficamos no aguardo do contrato social que deverá ser anexado no campo "documentos complementares (pós-disputa)", disponível 
no sistema BNC.
26/07/2021 11:19:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a diligência do Pregoeiro e equipe referentes a CNH, mediante site do DETRAN/SC, e à autenticidade do atestado 
técnico, mediante site do TJSC para verificação de selo digital, conforme documentação anexada ao processo.
26/07/2021 11:20:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso a empresa deseje requer esclarecimentos via e-mail e/ou telefone, estamos à disposição.
26/07/2021 15:50:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiniciando, verificamos que fora anexado no campo "documentos complementares (pós-disputa)" os documentos, objetos de 
diligência, ou seja, o contrato social e a sua 1ª alteração.
26/07/2021 15:55:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, verificou-se, da mesma forma, a certidão conjunta do TCU, e assim, a empresa MARTENDAL & MARTENDAL LTDA 
submetida as fases de proposta, de lances e de habilitação sagra-se vencedora do certame. Abriremos a fase de manifestação de 
recursos, sendo que apenas a empresa em questão é participante.
26/07/2021 16:14:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase de recurso encerrada. Assim, adjudicamos os itens ao vencedor, a empresa MARTENDAL & MARTENDAL LTDA.
26/07/2021 16:18:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais, encaminhamos ao Senhor Prefeito a homologação do processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 26/07/2021 16:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP  090 11.216.063/0001-04 95,00 95,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/07/2021 11:58:51    PUBLICADO    

14/07/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/07/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/07/2021 10:00:10    DISPUTA    

26/07/2021 10:00:10    LANCE    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090) 95,00

26/07/2021 10:00:53    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)
ok
26/07/2021 10:02:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitante.
26/07/2021 10:04:00    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)
Bom dia
26/07/2021 10:04:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para este item, existe uma grande demanda de pedidos. Caso seja possível, ofertar lance. Pela razão de estar sozinho, solicito que 
caso não seja possível ofertar lance, que sejam expressados os motivos.
26/07/2021 10:08:04    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)
Bom dia!!! como os reajustes do GLP estao constantes, e quase quinzenais, nao consigo baixar o preço
26/07/2021 10:15:11    TEMPO RANDÔMICO    

26/07/2021 10:16:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP
26/07/2021 10:16:11    HABILITAÇÃO    

26/07/2021 10:24:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Perfeitamente, licitante. Porém, caso na fase fechada, ou seja, de proposta única, tenha algum valor a ofertar, fica registrado que a 
demanda de pedidos da ata anterior foi bem ampla.
26/07/2021 10:27:30    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)
Nao temos oferta melhor!!! 
26/07/2021 10:28:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP. Finalizando a fase de lances, mantém seu valor ofertado, conforme a proposta?
26/07/2021 10:28:43    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)
SIM
26/07/2021 15:56:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/07/2021 16:11:00    EM ADJUDICAÇÃO    

26/07/2021 16:18:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - CARGA DE GAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: LP 13 KG
Quantidade: 600 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 57.000,00

Marca: LIQUIGAS Modelo: 

2 de 4Gerado em: 26/07/2021 16:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP  072 11.216.063/0001-04 350,00 350,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/07/2021 11:58:51    PUBLICADO    

14/07/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/07/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/07/2021 10:00:11    LANCE    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 072) 350,00

26/07/2021 10:00:11    DISPUTA    

26/07/2021 10:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
26/07/2021 10:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para este item, existe uma grande demanda de pedidos. Caso seja possível, ofertar lance. Pela razão de estar sozinho, solicito que 
caso não seja possível ofertar lance, que sejam expressados os motivos.
26/07/2021 10:07:34    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 072)
Bom dia!!! como os reajustes do GLP estao constantes, e quase quinzenais, nao consigo baixar o preço
26/07/2021 10:15:11    TEMPO RANDÔMICO    

26/07/2021 10:23:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP
26/07/2021 10:23:11    HABILITAÇÃO    

26/07/2021 10:25:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Da mesma forma, caso tenha alguma oferta na fase fechada, favor verificar a possibilidade de acordo com a demanda de pedidos. 
De qualquer forma, agradeço a justificativa.
26/07/2021 10:28:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP. Finalizando a fase de lances, mantém seu valor ofertado, conforme a proposta?
26/07/2021 10:28:19    MENSAGEM    MARTENDAL & MARTENDAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 072)
Nao temos oferta melhor!!!
26/07/2021 15:56:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/07/2021 16:11:00    EM ADJUDICAÇÃO    

26/07/2021 16:18:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - CARGA DE GAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: LP 45 KG
Quantidade: 50 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 17.500,00

Marca: LIQUIGAS Modelo: 

3 de 4Gerado em: 26/07/2021 16:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

4 de 4Gerado em: 26/07/2021 16:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


		2021-07-30T08:42:08-0300
	JOAO DEVILART BRONDI DOS SANTOS:07959387729




